
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ZACAZONAPAN 0114 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 25,070,593.69  25,294,993.69  3,045,045.66 22,249,948.03  22,249,948.03SERVICIOS PERSONALES  224,400.00

 10,425,477.50  10,630,677.50  629,534.23 10,001,143.27  10,001,143.27       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  205,200.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 9,269,530.28  10,036,130.28  534,143.24 9,501,987.04  9,501,987.04       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  766,600.00

 4,151,975.67  4,179,375.67  1,455,966.19 2,723,409.48  2,723,409.48       SEGURIDAD SOCIAL  27,400.00

 1,223,610.24  448,810.24  425,402.00 23,408.24  23,408.24       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -774,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,193,999.57  8,645,999.57  1,073,693.23 7,572,306.34  7,572,306.39MATERIALES Y SUMINISTROS  4,452,000.00

 932,925.17  1,105,925.17  673,778.73 432,146.44  432,146.44       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  173,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 36,000.00  36,000.00  36,000.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 432,099.00  2,937,599.00  26,053.51 2,911,545.49  2,911,545.49       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  2,505,500.00

 2,278,166.32  3,822,366.32  3,654.68 3,818,711.64  3,818,711.69       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,544,200.00

 191,159.00  191,159.00  191,159.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 323,650.08  552,950.08  143,047.31 409,902.77  409,902.77       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  229,300.00

 9,556,841.11  10,458,441.11  3,142,243.41 7,316,197.70  7,316,197.69SERVICIOS GENERALES  901,600.00

 1,412,494.66  3,349,494.66  149,521.77 3,199,972.89  3,199,972.89       SERVICIOS BASICOS  1,937,000.00

 86,400.00  703,400.00  148.40 703,251.60  703,251.60       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  617,000.00

 382,200.00  508,200.00  218,500.48 289,699.52  289,699.52       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  126,000.00

 67,000.00  68,000.00  17,321.72 50,678.28  50,678.28       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,000.00

 1,706,213.68  2,227,213.68  1,246,875.45 980,338.23  980,338.22       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  521,000.00

 204,000.00  204,000.00  47,630.35 156,369.65  156,369.65       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 265,738.34  265,738.34  124,865.75 140,872.59  140,872.59       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 4,972,000.00  2,653,600.00  934,409.50 1,719,190.50  1,719,190.50       SERVICIOS OFICIALES -2,318,400.00

 460,794.43  478,794.43  402,969.99 75,824.44  75,824.44       OTROS SERVICIOS GENERALES  18,000.00

 6,848,223.90  5,520,223.90  2,539.20 5,517,684.70  5,517,681.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -1,328,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 6,836,223.90  4,336,223.90  1,942.20 4,334,281.70  4,334,281.70       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -2,500,000.00

 12,000.00  1,184,000.00  597.00 1,183,403.00  1,183,400.00       AYUDAS SOCIALES  1,172,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,560,713.60  704,713.60  403,426.60 301,287.00  301,287.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -1,856,000.00

 275,661.60  317,661.60  228,374.60 89,287.00  89,287.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  42,000.00

FECHA DE ELABORACION: 25/01/2021        Hoja: 1 de 2 OSFAIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ZACAZONAPAN 0114 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,210,052.00  212,052.00  52.00 212,000.00  212,000.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -998,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 75,000.00  75,000.00  75,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 1,000,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES -900,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 93,378,290.20  91,044,290.20  55,138,378.43 35,905,911.77  31,513,455.55INVERSION PUBLICA -2,334,000.00

 93,378,290.20  91,044,290.20  55,138,378.43 35,905,911.77  31,513,455.55       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -2,334,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 832,337.93  772,337.93  125,631.98 646,705.95  646,705.95DEUDA PUBLICA -60,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 832,337.93  772,337.93  125,631.98 646,705.95  646,705.95       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -60,000.00

TOTAL DEL GASTO  79,510,041.49  75,117,582.31 142,441,000.00  142,441,000.00  62,930,958.51 0.00
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